МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« ХАБАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 »

Алтайский край
Хабарский район

ПРИКАЗ

01.10.2020 г. с.Хабары № 86/ОД

Об утверждении документации по общественному
контролю и качеству питания обучающихся
в МБОУ «Хабарская СОШ №2» и
Плёсо-Курьинская ООШ филиал
МБОУ «Хабарская СОШ №2»

На основании приказа Комитета по образованию Администрации Хабарского
района от 11.09.2020 № 228 «Об утверждении Положения об организации горячего
питания обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций Хабарского района,
приказа Комитета по образованию Администрации Хабарского района от 22.09.2020 №
236 «Об утверждении Методических рекомендаций «Родительский контроль за
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях Хабарского
района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии общественного контроля и качества питания,
обучающихся в МБОУ «Хабарская СОШ №2» и Плёсо-Курьинская ООШ филиал МБОУ
«Хабарская СОШ №2» (Прилагается).

2. Утвердить состав комиссии общественного контроля и качества питания,
обучающихся в МБОУ Хабарская СОШ №2» на 2020-2021 учебный год.

3. Утвердить состав комиссии общественного контроля и качества питания,
обучающихся в Плёсо-Курьинской ООШ филиал МБОУ Хабарская СОШ №2» на 2020-
2021 учебный год.

4. Утвердить план работы комиссии общественного контроля и качества питания,
обучающихся в МБОУ Хабарская СОШ №2» и обучающихся в Плёсо-Курьинской ООШ
филиал МБОУ Хабарская СОШ №2» на 2020-2021 учебный год.

5. Назначить ответственным лицом по организации работы комиссии
общественного контроля и качества питания обучающихся в МБОУ «Хабарская СОШ
№2» на 2020 - 2021 учебный год - Кизилову Н.А., заместителя директора по BP.

6. Назначить ответственным лицом по организации работы комиссии
общественного контроля и качества питания обучающихся в Плёсо-Курьинской ООШ
филиал МБОУ «Хабарская СОШ №2» на 2020 - 2021 учебный год - Малкову О.Ю.

7. Утвердить форму оценочного листа для работы комиссии.
8. Утвердить анкеты школьника по питанию.

9. Утвердить Положение о порядке доступа родителей (законных представителей)
обучающихся в школьную столовую.

10. Утвердить формы:
• Журнал регистрации заявок на посещение школьной столовой

родителями (законными представителями) МБОУ «Хабарская СОШ
№2», Плёсо-Курьинская ООШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ №2»;

• Книга посещения школьной столовой родителями (законными
представителями) МБОУ «Хабарская СОШ №2», Плёсо-Курьинская
ООШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ №2»;

• График посещения школьной столовой родителями (законными
представителями) МБОУ «Хабарская СОШ №2», Плёсо-Курьинская
ООШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ №2»;

• Заявки-соглашения на посещение школьной столовой родителями
(законными представителями) МБОУ «Хабарская СОШ №2», Плёсо-
Курьинская ООШ филиал МБОУ «Хабарская СОШ №2»;

11. Лапушкину С.С., ответственному лицу за работу с официальным сайтом,
разместить информацию об общественном контроле на официальном сайте школы.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы • С.Н.Петрова

УТВ1
При

.н.г
от 1 'ОД

Хабарская СОШ №2»
.Н.Петрова

Состав комиссии общественного контроля и качества питания,
обучающихся в МБОУ Хабарская СОШ №2» на 2020-2021 учебный год

Председатель комиссии: Кизилова Н.А., зам. директора по BP

Состав комиссии общественного контроля и качества питания,
обучающихся в Плёсо-Курьинской ООШ филиал МБОУ Хабарская

СОШ №2» на 2020-2021 учебный год

Председатель комиссии: Малкова О.Ю., выполняющая обязанности зам.
директора по BP

Члены комиссии: Вайчунене Е.Я., родитель
Цыкунова Е.Н., родитель
Рябова Т.Г., родитель

Члены комиссии: Парфенова JI.H., родитель
Кузнецова О.Б., родитель
Борщ М.П., родитель